

9 – 16 март 2020 г.



Обединени усилия в борбата с COVID 19

София
17 март 2020 г.

Българският Червен кръст стартира Национална благотворителна кампания „Заедно срещу коронавируса“ в подкрепа усилията на Националния оперативен щаб срещу коронавируса (НОЩ) за справяне с епидемиологичната ситуация.

Призоваваме всички граждани и бизнеса в България да подкрепят кампанията и да проявят съпричастност към благородните усилия на българските медици и към човешките страдания:

- чрез SMS на кратък номер 1466 на цена 1 лев към всички мобилни оператори. Дарителските SMS-и за кампаниите на БЧК са освободени от ДДС.

- на банковата сметка на БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

УНИКРЕДИТ БУЛБАНК

IBAN: BG47UNCR7630 1077 9117 00

BIC: UNCRBGSF

- чрез on-line дарения на сайта на организацията www.redcross.bg

Съобразно препоръките на НОЩ и на Министерство на здравеопазването, с набраните средства БЧК ще обезпечава нуждите от всичко необходимо за ранното откриване, ограничаването на разпространението и лечението на COVID 19.

В подкрепа на Министерство на здравеопазването БЧК създаде и необходимата организация за приемане и съхраняване в Централната си складова база в с. Лозен на дарения в натура – лични предпазни средства, консумативи, апаратура и др.

Кампанията се осъществява съвместно с Борда на DMS – единен дарителски номер, който призовава своите дарители да се присъединят към нея.

Обръщаме се към всички наши партньори и към други организации да обединим усилията си в борбата с COVID - 19.

БЧК с мерки за ограничаване разпространението на коронавируса

София

Българският Червен кръст осъществява превантивни мерки за ограничаване разпространението на COVID 19 и следи непрекъснато развитието на епидемиологичната ситуация, както и текущата информация от Националния оперативен щаб, от Министерство на здравеопазването, СЗО, МФЧК/ЧП и я разпространява чрез структурите на БЧК, интернет страницата, във Фейсбук и в Инстаграм. В социалните мрежи са публикувани линкове към достоверни източници и инструкции за правилно поведение, за спазване на стриктна хигиена – лична и на работното място, за предпазване от вируса при пътуване, за справяне със стреса и др.

Съобразно препоръките на Националния оперативен щаб БЧК преустанови провеждането

в цялата страна на курсове, обучения и прояви с участие на множество граждани.

Директорите на секретариатите на областните/Столичната структури на БЧК са членове на областните кризисни щабове и съдействат на държавните институции и местните власти, като предоставят, при необходимост, хуманитарна помощ от бедствения резерв на организацията – напр. болнични легла за оборудване на нови помещения в болниците /в Русе и София/.

В централната складова база на БЧК в с. Лозен се съхраняват закупените от правителството предпазни маски, облекла и дезинфекционни консумативи, като БЧК осигурява логистика при предоставянето им на ръководителите на РЗИ в цялата страна. Тази подкрепа за правителството ще продължи и при очакваните следващи доставки.

При спазване на всички епидемиологични инструкции, организацията предоставя чрез центровете си Домашни грижи в цялата страна необходимите здравни грижи и належащи социални услуги на възрастни, болни и самотно живеещи хора. Хранителни пакети на възрастни хора се предоставят и от програмата на БЧК и БИЛЛА „Купи и дари“. До областните организации бяха изпратени „Мерки за опазване здравето на доброволците, обслужващи нуждаещите се хора по домовете, от заразяване с Коронавирус“, които следва да се прилагат и при други дейности на организацията.



Българският Червен кръст предостави на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ две специализирани палатки. Те са разположени пред спешния център и през тях ще преминават болните, като лекарите ще преценяват накъде да бъдат насочени.

Ръководството на БЧК е в непрекъсната връзка с Националния оперативен щаб и организацията е в готовност да продължи подпомагането на усилията на държавата за справяне с епидемиологичната ситуация.

Гореща телефонна линия



Пловдив
9 март 2020 г.

По решение на кризисния щаб на Община Пловдив, в който участва и директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив Таня Георгиева бе открита съвместна „гореща телефонна линия“ по програма „Мобилен социален екип“ на БЧК-Пловдив. Тя се обслужва от специалисти – психолози и цели превенция и мерки за запазване психическото и физическо здраве на гражданите, изпаднали в повишена тревожност. По предварително изготвен график дежурят психолозите – щатни сътрудници от Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив, както и доброволци – психолози.

На телефон 0700 147 44 освен психологическа помощ и съвети специалистите дават и информация относно личните предпазни мерки, предоставят контакти с РЗИ, с Клиниката по инфекциозни болести, с микробиологичните лаборатории на ДКЦ-та, в които се правят тестове за грип „Б“.

Само през първите няколко дни дежурните психолози са се отзовали на над 100 позвънявания. На горещата линия се обаждат хора не само от Пловдив, но и от други населени места – Кърджали, Варна и др. Някои търсят подкрепа как да постъпят при грипоподобни симптоми, други искат медицинска информация – те са пренасочвани към дежурния денонощен телефон на РЗИ, трети, изпаднали в явна тревожност, биват съветвани как да реагират в описаната от тях ситуация, за да се успокоят.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетни събрания на областните организации на БЧК

Смолян
6 март 2020 г.



Смолянската областна червенокръстка организация проведе годишното си отчетно събрание. Гости на форума бяха Веселин Ганчев – член на НС на БЧК и председател на ПСС, Владимир Гърбелов – зам.-областен управител, Атанас Згуров – представител на РУО – Смолян, доброволци и симпатизанти.

Отчетена бе една успешна година, наситена с разнообразни дейности в социално-помощната сфера, водното спасяване, благотворителни младежки инициативи и др.

Делегатите приеха отчетните доклади за дейността на червенокръстката организация, на контролната комисия и на бюджета за 2019 г., както и план за дейностите и бюджет за 2020 г.

Гостите изказаха своята благодарност към доброволците и служителите на БЧК-Смолян за свършената работа през изминалата година и изразиха готовността си за подкрепа на бъдещи дейности и мероприятия.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Проект „Дикон - БЧК“

Добрич
февруари 2020 г.

Приключиха двудневните обучения на тема „Теоретична и практическа подготовка на възрастни хора в извънработоспособна възраст за реакции при наводнения и последващи кризи“, организирани от консорциум „Дикон – БЧК“.

Лектори бяха служители на РД ПБЗН, обучени по проект „Центрове за повишаване готовността на населението за реакция при наводнения“. Медицинско лице и придружител на групата, както и използваните материали бяха осигурени от Обл.С на БЧК-Добрич.

Обучението включваше решаване на тестове и работа по групи, а в практическия модул бяха застъпени изготвянето на семеен план за евакуация, готовност на раница за бедствия, правилно поставяне на спасителна жилетка и демонстрация на спасяване с лодка.



Общо 192 възрастни хора от 7 пенсионерски клуба в града изразиха удовлетвореност от наученото по време на лекциите и изявиха желание в бъдеще да има и други полезни обучения. Те специално благодариха на представителите на БЧК за положените грижи относно логистиката.

ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА

Подпомагане на социално слаби граждани



Кърджали

28 февруари - 5 март 2020 г.

Приключи раздаването на индивидуалните хранителни пакети в Кърджалийска област в изпълнение на Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане – план 2018 година, финансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица, както и осъществяването на Съпътстващите хранителната програма мерки за основната

група правоимащи лица.

В списъците, предоставени от Агенцията за социална подпомагане (АСП) бяха включени 8 097 души, от които 7 622 получиха хуманитарната си помощ. В рамките на три месеца служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали, отговорници на осемте временни пункта, доброволци и кметове на малки населени места предоставиха на нуждаещите се лица хранителна помощ на стойност 387 350 лв., включваща 16 вида трайни хранителни продукти.

Обучителните екипи на Обл.С на БЧК проведоха индивидуални и групови консултации за 5 969 правоимащи лица по пет вида съпътстващи мерки, насочени към темите, свързани с насочването им за отпускане на социални помощи и видовете социални услуги, които могат да ползват, информация за услугите, финансирани от ЕСФ, хранителния режим при социално значими заболявания и подготовка за справяне с неблагоприятни климатични условия.

На 11 март 2020 година в областния склад в Кърджали бе получена и първата доставка на хранителни продукти за реализация на план-2019 от хранителната програма.

БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ИНИЦИАТИВИ

Стара Загора

11 март 2020 г.

Доброволците на БМЧК-Стара Загора закупили хранителни продукти (пюрета) със средства, събрани от фондонабирателната кампания по повод Баба Марта и ги дариха на ръководството на Дома за медико-социални грижи за деца в града.





Кърджали **9 март 2020 г.**

Червенокръстците от клуба на БМЧК „От сърце“ към СУ „Васил Левски“ – Ардино, организираха поредния благотворителен базар в подкрепа на тяхната съученичка и приятелка Ебру Бозаджи, на която ѝ предстои спешна операция. На базара се предлагаха книги, дрехи и сувенири, дарени от доброволци и граждани, подкрепиха инициативата. Събрана бе сумата от 600 лв.

ПОЧИТ КЪМ ГЕРОИТЕ

Русе **3 март 2020 г.**

Доброволци и служители на Обл.С на БЧК-Русе участваха в честванията по повод 142-годишнината от Освобождението на България от османско робство. Областната червенокръстка организация участва в парада на специализирана техника от институциите на територията на областта със своя високопроходим автомобил с лодка, предназначена за спасяване на хора. Разкрит бе и пункт по оказване на Първа долекарска помощ, където доброволците на ДЕРБАК и МАЕ-Русе представиха различни техники за спасяване на най-малките.



В знак на признателност към героичния подвиг на загиналите от името на БЧК-Русе бе поднесен венец пред Паметника на Свободата.



В град Бяла се проведе тържествена заря-проверка по повод Освобождението на България. Доброволци от БМЧК-Бяла поднесоха венец от името на Обл.С на БЧК-Русе. На събитието присъстваха Росен Плевнелиев – президент на Р България (2012–2017 г.), представител от консулството на Русия в Русе, кметове на общини и граждани.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg